Edital nº. 15 – Terceira Convocação de Suplentes da Mobilidade Externa 2019

A PRÓ-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a terceira convocação dos candidatos suplentes da Mobilidade Externa 2019 para provimento de

vagas nos cursos de graduação oferecidos pela Universidade Estadual do Rio Grande do Sul para ingresso no 2º semestre
de 2019.

1. Relação de candidatos suplentes convocados:

UNIDADE CURSO CANDIDATO SEMESTRE TURNO MODALIDADE

Porto Alegre Administração
em Sistemas e

Serviços de
Saúde

9º Mariane Maduell Freitas

4° Integral Diplomado

Porto Alegre Administração
em Sistemas e

Serviços de
Saúde

10º Leandro Flores

4° Integral Diplomado

Porto Alegre Administração
em Sistemas e

Serviços de
Saúde

11º Viviane Marina Barcarolo

4° Integral Diplomado

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverão comparecer na secretaria de sua Unidade, conforme

cronograma abaixo, para confirmar interesse na vaga e para entregar os documentos:

Datas para confirmação de interesse na vaga e para entregar os

documentos:

Dias 29/07/2019; 30/07/2019 e

31/07/2019

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição www.uergs.edu.br, para que os

candidatos convocados entrem em contato e verifiquem os horários das Unidades.

1.3. Caso haja desistência de candidatos com matrícula homologada, ou não confirmação de interesse dos suplentes

convocados neste Edital, poderão ocorrer novas convocações na data de 05/08/2019.

Porto Alegre, 29 de julho de 2019.

Rochele da Silva Santaiana

Pró-Reitora de Ensino

http://www.uergs.edu.br/